
Atto Dirigenziale
N. 1803 del 28/08/2017

Classifica: 010.10 Anno  2017 (6817755)

Oggetto NULLA-OSTA  AL  TRASFERIMENTO  DI  SEDE  DEL  CEA  CENTRO 
EMPOLESE AUTOSCUOLE

Ufficio Redattore DIREZIONE PATRIMONIO - TPL  - AMBITO TPL
Riferimento PEG 845
Resp. del Proc. Dr.ssa Maria Cecilia Tosi
Dirigente/Titolare P.O. TOSI MARIA CECILIA - DIREZIONE PATRIMONIO - TPL  - AMBITO 

TPL
MARPI

Il Dirigente / Titolare P.O.

Visto l’art. 123 del Decreto Legislativo 30.04.1992 n. 285 “Nuovo Codice della Strada” e s.m.i.;
 
Visto il D.M. ( Trasporti) n. 317 del 17/05/1995 Regolamento recante la disciplina dell'attività delle  
autoscuole Pubblicato nella Gazz. Uff. 31 luglio 1995, n. 177;
 
Richiamata la circolare prot. 011083-22/11/2009 “Interpretazione dell'art.123 comma 5 del D.Lgs 30 
aprile 1992 n.285 e s.m.i. Recante Nuovo Codice della Strada”, del Ministero delle Infrastrutture e dei  
Trasporti, Dipartimento per il trasporto, la navigazione ed i sistemi informativi e statistici, Direzione 
Generale Motorizzazione Divisione 5;
 
Vista la richiesta presentata dal sig. Lazzeri Luigi nato a Empoli (FI) il 20/07/1952 legale rappresentante del  
Consorzio CEA Centro Empolese Autoscuole con la  quale chiede il  nulla  osta al  trasferimento di  sede del  
consorzio da Empoli Via Bardini 84 a Fucecchio in Piazza dei Seccatoi 10, acquisita al numero di protocollo  
0033900/2017 del 27/07/2017,
 
Vista la dichiarazione sull'idoneità  dei locali  e la relativa planimetria rilasciata dal tecnico Geometra Romolo 
Taddei;
 
Visto il verbale di assemblea straordinaria del 13/07/20187 con il quale si delibera il trasferimento del consorzio  
CEA Centro Empolese Autoscuole nella sede di Fucecchio Piazza dei Seccatoi 10 e registrato all’Agenzia delle  
Entrate Ufficio di Territoriale di Empoli il 19/07/2017 al numero 1162;

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 1803 del 28/08/2017

1/2



 
Richiamata la nota del 10/02/1997 prot. N 015/pr con la quale il Ministero dei Trasporti Direzione Generale  
della  Motorizzazione  Civile  e  dei  Trasporti  in  Concessione  Ufficio  Provinciale  di  Firenze  riconosce  per 
l’insegnamento dei corsi di istruzione pratica il Centro di Istruzione Automobilistica denominato CEA Centro 
Empolese Autoscuole;
 
Visto l’Atto Dirigenziale  n.  488 del  17/01/2007 con il  quale il  Circondario Empolese Valdelsa  riconosce il  
Consorzio CEA Centro Autoscuole Fiorentine per l’effettuazione di corsi teorici e pratici per il conseguimento  
delle patenti delle categorie A,B,BS,C,D,CE,DE e C.A.P. e recupero punti patente;
 
Preso atto che con nota del 28/05/2012 prot. n. 10983 il Legale Rappresentante del Consorzio CEA Centro 
Empolese Autoscuole sig.  Luigi  Lazzeri nato a Empoli  il  20/07/1952 comunicava al  Circondaroi Empolese 
Valdelsa la variazione del consorzio da: centro di Istruzione automobilistica per la formazione teorica e pratica  
dei conducenti a Centro di Istruzione Automobilistica per la sola formazione Pratica dei conducenti;
    
Constatato dunque il possesso di tutti i requisiti richiesti;
 
Visto il Decreto del Sindaco Metropolitano n. 67/2015 come rettificato con atto n. 1/2016 con il quale è stato 
conferito  al  sottoscritto  l’incarico  di  Coordinamento  del  Dipartimento  “Sviluppo  Area  Territoriale”  e  della  
Direzione “Patrimonio e TPL”; 
 
Attesa la propria competenza all'adozione del presente atto quale Dirigente della Direzione Patrimonio e TPL di  
questa Città Metropolitana di Firenze;
 
Dato  atto  che  per  il  procedimento  di  cui  trattasi  non  sussistono  in  capo  al  Responsabile  del  
procedimento/Dirigente elementi riconducibili alla fattispecie del conflitto di interessi, neppure potenziale, come 
contemplato dal DPR n. 62/2013 (Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti pubblici,  a  
norma  dell'articolo  54  del  decreto  legislativo  30  marzo  2001,  n.  165)  e  dal  Codice  di  comportamento  dei 
dipendenti adottato da questa Amministrazione;
 
Tanto premesso
 

DISPONE 
 
Di concedere il nulla-osta al trasferimento della sede del Centro di Istruzione Automobilistica CEA 
Centro Empolese Autoscuole in Piazza dei Seccatoi 10 nel Comune di Fucecchio
 

DISPONE ALTRESI'
di trasmettere copia del presente provvedimento all'Ufficio Provinciale della Motorizzazione Civile di 
Firenze ed al sig. Lazzeri Luigi 
 Firenze            28/08/2017                   

TOSI MARIA CECILIA - DIREZIONE PATRIMONIO - TPL 
- AMBITO TPL

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive  
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il  documento informatico e’  
memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si 
riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti 
della Città Metropolitana di Firenze”

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 1803 del 28/08/2017

2/2


